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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

LEI N. 001/93 

"DISP~E SOBRE INCORPORAÇ~O DE 
ABONOr REAJUSTE SALARIALr 
REENQUADRAMENTO DE EMPREGOS E D~ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS" . 
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servidores pdbl ices municipais7 inclusive inativosr passando a 
tabela de grau/refer0ncia, anexos III.IV e V a vigorar de acordo 
com a tabela anexa que faz parte integrante desta Lei. 

Artigo 3 .. ) Ficam r e enquadrados os empregos de Engenheiro 
Civil, Engenheiro Agr8nomo, Advogado, Veterinirio, Assistente 
Social, Médico, Dentista, Psic6logo, Nutricionista, 
Fis~oterapeuta, Enfermeira, Bioqurmico, Contador, Bibl iotec~rio, 
Chefe de Gabinete, Procurador Jurídico e Assessor T&cnico da 
Sa0de, passando as anexos I e II, a vigorarem de acordo com 
anexos I E II. que fazem parte int e grante desta Lei. 
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Artigo 4.) As dEspesas decorrentes da execuç~o da presente 
Lei. correria por conta de dotaçíles próprias, consignadas do 

or~amento vigente, suplementadas se necessá r io. 

Artigo 5.) Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publ ica~lo, e seus efeitos retroagidas a 1 de Janeiro de 1993, 
r·0:·vog,,1.cl,,1s ,,1.s d i 1::-PO!::- i <;<:)f·!:í · €•?!\! ·cc;intt~ir r<:1. 
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

ANEXO I 

EMPREGOS P~BLICOS PERMANENTES REGIDOS PELA CONSOLIDAC~O DAS LEIS 
DO TRABALHO 

0TDE. DENOMINAÇ~O DO EMPREGO .... !Ol,'.Nt1Dt"1 f;EMf.iNt-,L. 
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Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 
Agente Dcmicil iar 
Pedreiro de Ponte 
CD D 1·· d i!:: n <:\ d D,,. e! E C O;:-~ i n h a 
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Agente de Sadcie 
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Auxiliar de Consultório DentArio 
Coordenador de At ividacies Agropec:uir i as 
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA 

Agente de Saneamento 
Operador de Máqu i na 
Mecinico 
Eletricista 
Encarregado de Equipe 
Almoxarife 
Funileiro . 
Desenhista 
Auxiliar de Enfermagem 

ESTADO DE SÃO PAULO 

Auxiliar de Laboratório 
Coordenador do Setor de Pessoal 
Ticnico em Edifica;~es 
Técnico em Laboratório 
Técnico em Al imenta;io 

40 horas 
44 horas 
44 horas 
44 horas 
40 horas 
40 horas 
44 horas 
40 horas 
40 horas 
40 horas 
40 horas 
40 horas 
40 horas 
40 horas 

Cai 1<i:\ . :;;.,,--r:_f , · ~ ::_ .,. 4(') h cw r.\ i,; 
~ ,.. '-">..-. '_, " 

T r'j ,,. n <·" i r r1 MP e':~ n i e n ,,;,.,x.,r,~ ; x:St:':'. ,,. 'º> 0 h o r· .. ~ ,: 
. ,. • . r • ~• ._ _: ')" ••'· • ., . :~;. • .- ! ·· .:.*:r.:'-\A"!._Áf{i2,Ã .. l~'~~~~.{). ,.~; ;••. •• • r:• ;.~ 
(:.:ºº' d(·. n ~icl C. r ~('~.E .. e~, e-:-çh f.. . se ,/"Z ry_r ic;' '~-¾, •,t'!, ,. H~ 11()1 d.:> 

I:~ n !.:J <•::· n h <,::• 1 1" 0; 1 Ci!Y' 1. l ;_. ( ·><- ·) , ' " t••::l J,_ ·,\;...~ > , , ,:.! tY 4 ~? h or· as 
Eng (~~n IH•: i 1" o fit.;J r 'l:ln árito ( ~n ~ ·~ ' ,./ ' ~;.>iõ/4(' h c>r· c·1 s;. 
t,clvbsJaclo (il·)· .~ ":· ~ ' " :_ , ?0/40 hor·as 
Vc-::-t e-r i n ár i o· ( ·)(.) ··, '~?.0/ 40' 11 c:ir- as 
... , .. !" . <" t , ·t ., ,3 · .. . .. ·1 ~ ' ') ~ 1 ,t; -': " ;.) 0 . 4 ,i.. ~ ,, · , .... , .. 
h.:,.:, 1 ,:, j:•.ll , · f:. ,.)OC. 1 e\ " W ·<. ':,t; ·~./; t ,<""'." .·:. 1..,,,~ ..• 1:. .. I f ' 1}:C)I <:I.:, 

M<f d i C('j. , •( ·lf) , "'· • ...,,., ...:: ··,.. . ·~10/~!,0 • 1·1 cn- cl s 
, .. ' J#~ •• ' 'i ("s- • ··•-~. ' /:,;. ,,. . 

f>f:•nVt'"·t •."·l (·~) " , ·/ ,.., ; F'"' "1(•)/'º>0 f h,r;r ··:i'"· . •. .. J .,31 • ,t. . '~ ~ .. -. - / ? . . . t:. . . -l. ✓ ~ • < .... 

Ps iSólo90 (*) .\ ........ , ~~íq/40'' hor;;is 
NI ,: .,. ,\.'\,, • ·, .. t !. . . , )*) ,- . •'"lhl40 i t'• , ... e• ... :.\ l;J_,,) C\ ,l,en 1 º'.' / '\ / ~.. . _/ ,:-~'I\',. :~/ lP_I d .. , 
, .. 1 s 1 ()i\...~r~pc~1!1,t:a ,. (-)f) \ ' V 

1g0t4}~.7 hora!5 
[n-PE~Í'"\l\lf.;_i ,;: a f .f5·) , j, •· Z~14l 4~ 1,hcw as 
• • : i' -.,,,_ ''\ :·~ ?,. -< .* r: ' t f ,. ', . < f .j ~-f· ' 
B I oqu 1{1fl ,C>O 1(~f,) ,, 1 

1 •' •• .. !0.14.0/ ') .CW,:'t';:, 
(' , ; ,4> .. 1\ \ (,,-\ f >·• ,' ~íi;_i;; ,;J ,-,~e· ,Cill,i: <:1.C (.)r'\. 1~ / , , . : , <: .. V ,1_<,;,•7 l!PI cl.:, 

B i b l;j.ot <-:~e ár i o ( *) , . •.. -~~~0/ 40,_, li.qr ai;;, 
,>,. f ~ "' ; ,., I' ~.. • . ,j 

:e:, t r .,.. ___ ,; -~ \. ·-i.. f" ~:
7

-.! ·< • _ t . ·/ 

Cll~qFI:.? VAÇ/!)j(J • .1 . ,~ ,~~ ·."\· • . ' >~" . 
... -...... " "lo.. :~" ,:il ,'H 

no :o:: ) [mp I'' E:'!:J qt; ~Cf ÜE: · P Dei EI•~ro t €•;!'' j CW n acl .:\ P éi\l'' e: ,j cd d E: Í 10/?0 
! ~ '_. , ,, . ~,-.. ,. / ,:; "} } ; 

hor-;;1~;, · com p'roi;,orc i CJha 1 i c:Jacii::> de VE~nc: i m<c::rít os~ 
1, . 

.·• =1<,1:: .. ~ 

' 
\. 

~:> 

07 
08 
08 
08 
08 
08 
08 
08 
08 
08 
09 
10 
10 
:1.0 
10 
li 
11 
15 
15 
1.5 
15 
15 
1~ J 

:1.5 
1~ J 
4~ J ~J 

15 
í5 
1.5 
15 
1~ .J 

(·'. ;;,'. 0 / 4 ('.) 



QTOE. 

01 

01 

13 

01 

01 

16 

06 

02 

01 

01 

01 

01 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

ANEXO II 

EMP REGOS PÚBLICOS EM C □MISS~O 

DENOMINAC~O DO EMPREGO 

Fiscal 

Motorista de Gabinete 

Encarregado de· Setor 

Regente tjf ~andi 
i ( '">.,. 

Tesoureiro 

Super vi s~'r de S;t: ;r 
,._ 

Diretor . de 
•.. ~. i ¾\ 

~~ 1/f ·"''".,¾'~·. 

Dee-art atnên to:': ..,;:,;:~, 
-:';, \' ; t} \ 

Assessor 
\' ~;.,'\, 

Técrf i-. CO 

•: .,· ' ,,.. .. ,. ~-
Ch ef'ê'- \ âe Gab.' i n et e 

'"i,. .-:~ ,,, /:r \. ,. 
P'rocúràdorl D,:.ur"íd i co 

. 'i_' '~ ~''°'·~- , / . 
Ass-i~.·sso,r , Técn.,i e-o de Sa•ide 
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' 1 • ' 

Diretor ·de·'DeR artamento de Sa•ide , 
/· ❖ • t. 
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ANEXO III 

SITUAC~O ATUAL/SITUAÇ~O NOVA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
Auxiliar de Serviços Gerais 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO IV 
Auxiliar Administrativo IV 

ESCRITUR~RIO LANÇADOR 
Escriturário Lançador 

ADMINISTRATIVO III 
Administrativo III 

SECRET~RIO I 
Secretário I 

4 

REF. VENCIMENTOS 

A 1.783.168r80 

B 2.231.656r80 

e 3.080.524r80 

D 3.588.511r20 

{( 
E 6.076.310r40 
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PR.E F E I TUKA uu c~1uni !. ...., ,:. _,1; ~;:u, . .;..,1- n 5"1:Un .1. VDM 

ESTADO DE S AO~A U LO 

A N E X o I U 

Q U ADRO DE PESSOAL :REGIDO \? E, A CLT EDUCACAO 

EMP~EGOS PEnMANENTES 

DENOtlIMACAO: 

PROFESSOR n1n 

PROFESSOR "'ll"' 

PROFESSOR "'111., 

i'iOHITOR DE CURSO 

JORNADAl'SEHANAL 

22 

20 

SECRETARIA DA 2DUCACAO 30 

DIRETOR DE ESCOLA 40 

ASSISTENTE DE DlRETOR 40 

INSPETOR DE ALUHOS 40 

REF. 

F 

G 

H 

I 

J 

L 

M 

N 

1 
1 GRAU CCR$1H~AULA) 
1 

26.075,35 27.379,.12 28.748,08 24. 833 , 
r 1 

20. 347 21.364,56 22.432,79 23.554,43 

22 • .;ss 23.609,88 24.790,37 26.029,89 

17. 6 44 18.526,58 19.452,91 20.425,56 

2.885. 5ií3.029.793,48 3.181.283,15 3.340.347,31 

5.179- r ?,5.438.235.60 5.710.147.38 5.995.654,75 

4.310. 34C4.525.857,00 4.752.149,85 4.989.757,34 

1.926. 3942. 0 22.715,80 2.123.851,59 2.230.044,17 

30.185,48 

24.732,15 

27.331,38 

21.446,84 ~ 

3.507.364,68 

6.295.437,49 

5.239.245,21 

2.341.546,38 

B) EMPREGOS EM COMISSAO 

02 coonDEHADOR DE PROGRAMAS 
o 3.858.984. 051.935,72 4.254.532,51 4.467.259,14 4.690.622,10 
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A N E X 

1 1 1 t 

A i B ! C f D i 
: G R A O 
• • : R E F. r • , r 

------:------:------;------=----
• 1 1 1 

1.696.768,80: 1.781.607.24:1.870.687.60:1.964.221.98:2.062 .43: r , 1 1 

• :----
• : 0..1.. 

:-------:------:------:----
• 1 1 1 

02 1.716.372,00: 1.802.190,60:1.892.300.13:1.986.915,14:2.086 .26 , 
1 1 1 1 ------:----- :------:------:----
• 1 1 1 

1.751.592,00: 1.839.171.60:1.931.130.18:2.027.686,69:2.129 . 0? j 
' • 1 • 

03 
-----:------:-------:------:------:---• 1 1 1 

:1.843.953,60: 1.936.151.28:2.032.958.84 2.134.606.78:2.241 .33~ 
1 . 1 e ■ 

04 
-----:------:-------:------------:----1 1 1 1 

0 5 : 1. 936. 598, 40: 2. 033. 428, 32 : 2 .135. 099. 74 2. 241. 854. 73: 2. 353 . 94', 
1 r , * 

-----:------:-------:------------:----
• 1 1 li 

06 ;2.041.915,20: 2.144.010,96!2-251.211,51 2.363.772.09:2.481 .96 
-----:------:-------:------------:----

• 1 1 1 1 

:2.218.670,40: 2.329.603,92:2.446.084,12:2.568.388,33:2.696 .80~ 
1 f ' l 1 

0'? 
-----:------:------- -------:------: 

t 1 1 1 

:2.343.799,20: 2.460.989,16 2.584.038,62:2.713.240,55:2.848 .90, 
' ' 1 ' 

08 
-----:------:------- -------:------:----1 

1 1 1 1 

:2.628.093.60: 2.759.498.28 2.89?.473.19:3.042.346,85:3.194 .46• 
1 1 1 J 

09 
-----:------: · ----- !------:----ll 

3.055.648.80: 3.208.431.24 3.368.852,80:3.537.295,44:3.714 .16t 
1 1 t 1 

.i0 
----- -------:------- -------:------:----• 

1 1 1 

3.454.168,80: 3.626.877,24 3.808.221,10:3.998.632,16:4.198 .56 . 
• • 1 1 ----- -------:------- ------·------:---- ■ 
1 • 

.1. ..1.. 

.1. 2 3.679.168,80: 3.863.127.24 4.056.283,60 4.259.097.78:4.472.05~ 
----- :------- ------- -------: I■ 

1 • 

:4.453.099,20: 4.675.754,16 4.909.541»87 5.155.918»96:S.412 .76 
1 • • 

.1.. 3 
-----:------:------- ------- -------: ,. 

• 1 1 

.1. 4 :6.076.310,49: 6.380.125.92 6.699.132»22 7.034.088,83:7.385.79 
W 1 1 f 

:-----:------:------- ------- -------: ■ 
1 • .. • 

: .:i..5 l7.712.133»60: 8.097.740,28 8.502.627»29 8.927.758,65:9.374.14 
1 1 1 1 · ·-----·------·------- ------- -------·-----1■ 
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,.if,t 
-~ - l.} .... . . . -, 
• • • • • t e ; G : H ~ -l ; . ~ . . . . . . ' ' . . . • • • • • :-·- -----;-------=-------=-------= • • • • • s :2.165,554,7312,273.832,4712,387-524,0912.506.900,29: ' . . . . :-------;-------=-------;-------: • • • • • 012.190,573,95 2.300.102,6512,415,107,7812,535,863,171 
Li------- -------1-------\-------i • • • • • 
212.235.524,57 2.347,3011,811:2.464,665,84:2.587,899,13: • • • • :------- -------:-------:-------: ' ' . . 

12.353,4113,98 2.471,074,1812,594,627,89:2.724,359,281 • • • • ,-------■-------=-------=-------; . . ' . . 
12. 471,644,84:2,595,227,11Bl2,724,9B8,43:2.861,237,85: . . . . ' :-------,------:-------:-------~ . . . . ' 
;2.606,1158,72\2.736,361,66j2,873,179,74j3-016,838,73j - -----=------=-------,-------= 1 1 1 1 

2,S31,64B,14l2,973,2311,55:3.121,892,0B:3.277,986,68: 
1 • ' ' -------=-------;-------=-------: 1 1 1 1 

2.991,347,7113,1411,915,10:3.297,960,86:3.462,858,90: • 1 • • -------=-------=-------=-------: 1 1 1 1 

3,354,187,4013,521,896,77:3.697,991,6113,882,891,19: 1 1 1 1 -------=------: . :-------= 1 1 1 1 

,3 .899,868,2214,094,861,6314,299.6114,71!4,514,584,95: • • • • • :------:-------;-------=-------' • • • • • :4 .408,491,96:4.628,916,56:4.860,362,39:5.103,380,511 
• • • • • :-------=-------=-------=-------= • • • • • 14 ,695,655,3014,930,438,0715,176,959,9715,435,807,971 ' ' . ' . :-------=-------=-------;-------= . . ' ' . :5 .683,408,4115,967,57S,8316,265,957,77:6.579,255,661 . . ' . . ,-------=-----=-------=-------= : . ' ' . ,,7" 755 .082, 9318 .142 .837,0818 .549 .978 ,9318. 977 .477,88 l ' ' . . :------=-------=-------=-------= . . ' ' ' j9 ,842,853,91110,334,996,6l10,851,746,4111,394,333,71 . ; --~ ~-------~ 

►-


